
O  zahradu se stará skupina ZA-
HRADA (tvořena zástupci školy – vy-
chovatelkami ze školní družiny + po-
mocníky z  řad rodičů). V  posledním 
půlroce proběhly na školní zahradě 
tyto úpravy:

- rozebrání vyvýšeného záhonu z cihel
- realizace obrubníků z žulových kostek 

kolem všech záhonů 
- odvoz části žulových kostek-vybudo-

vání venkovní terasy z žulových kos-
tek, kde je umístěn stůl s lavicemi

- výsev nové trávy
- zakoupení nové malé lehké elektrické 

sekačky na trávu
- dva nové dřevěné kompostéry
Aktivní pomoc na zahradě je vítána!

Pro rodiče žáků navštěvujících naši 
školu a  další zájemce škola pořádá vzdě-
lávací minisemináře a  přednášky spjaté 
s waldorfskou pedagogikou. Nabízí se tak 
možnost poznat lépe různé oblasti života 
waldorfské školy a jejich smysl či význam. 
Není třeba se registrovat předem s výjim-
kou uměleckého semináře. Připomínky či 
náměty posílejte Janě Žižkovské na e-mail 
jana.zizkovska@skoladobromysl.cz.

• út 22. 9. 2020 v 17 h – Koloběh roku
• út 13. 10. 2020 v 17 h – Eurytmie
• út 20. 10. 2020  v 17 h – Karel Funk: 

Poutě za posvátností Země
• st 4. 11. 2020 v 17 h – Výuka 

a hodnocení na waldorfské škole
• po 14. 12. 2020 v 17 h 

– Klíč k pohádkám
• st 27. 1. 2021 v 17 h – Sedmiletí 

ve vývoji dítěte
• po 8. 2. 2021 v 16 h – Umělecký 

seminář (nutno se přihlásit předem)
• út 2. 3. 2021 v 17 h – Výuka cizích 

jazyků na waldorfské škole

V  průběhu roku také můžete nahléd-
nout do našich tříd ve dnech otevřených 
dveří (otevřeny jsou všechny třídy) a v ná-
vštěvních dnech (otevřeny jsou jen 2 třídy, 
pokaždé jiné). Pokud byste této možnosti 
využili, je nutné se registrovat na mailu 
kancelar@skoladobromysl.cz. 

Termíny jsou zde:
• st 11. 11. 2020 – den otevřených dveří 

(kromě 1. tř.)
• út 8. 12. 2020 – návštěvní den 

ve 8. a 9. třídě
• po 18. 1. 2021 – návštěvní den 

ve 4. a 7. třídě
• čt 18. 2. 2021 – návštěvní den 

v 2. a 3. třídě
• út 23. 3. 2021 – den otevřených dveří

Kontakty: Jiří Chytil, předseda Spolku rodičů, mail: jiri.chytil@waldorfplzen.cz 
Barbora Ottová, organizátor Zpravodaje, mail: zpravodaj.waldorf@seznam.cz

Plánované akce v Dobromysli

Co se děje na školní zahradě?

Předzápisová schůzka, na které se 
dozvíte bližší informace ohledně sa-
motných zápisů do 1. třídy, proběhne 
v úterý 16. 3. 2021 v 17 h. 

Samotné zápisy proběhnou ve 
čtvrtek 1. 4. a v úterý 6. 4. 2021.
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Tělocvična v novém hávu
Po několika neúspěšných pokusech 

s  žádostí o  krajskou dotaci na obnovu 
podlahy v  tělocvičně se objevila příle-
žitost, jak výměnu podlahy uskutečnit. 
Všechno zlé je pro něco dobré, a tak i ne-
příjemná covidová situace, která školu na 
několik měsíců uzavřela, přinesla úsporu 

na provozních výdajích školy. Díky pod-
půrné skupině TĚLOCVIČNA (složené 
ze zástupců školy–převážně vyučujících 
tělesné výchovy a několika rodičů) se po-
dařilo odstranit několik vrstev staré po-
ničené podlahy a odborná fi rma položila 
zcela nové parkety z masivního dubového 

dřeva. Kromě nové podlahy je nově vyma-
lovaný strop a stěny, jsou opravené kryty 
na radiátory a renovováno dřevěné oblo-
žení stěn. Původní obložení, které krylo 
zhruba polovinu stěn, bylo z  fi nančních 
důvodů pouze přebroušeno a nalakováno. 

„Přátelství je 
jako zlatá brána, 
v nás, jen v nás 
je od té brány 
klíč...“

Srdečně vítáme v Dobromysli všech-
ny naše prvňáčky. Ať se jim ve škole líbí, 
a kromě vědomostí, ať v ní najdou právě 
mnohá přátelství.

(pokračování na str. 2)



Je letitým zvykem na waldorfských 
školách po celém světě, že žáci 5. tříd 
zakončují svou epochu o  starém Řecku 
společnými olympijskými hrami. V  ČR 
se v pořádání her střídají jednotlivé ško-
ly, neboť nápor na organizaci vícedenní 
akce pro 380 a v budoucnu i více dětských 
účastníků je značný. V  loňském školním 
roce jsme se rozhodli nabídnout konání 
olympiády u nás v Plzni. Oproti všem pů-
vodním záměrům se s ohledem na covid 
muselo odehrát vše výrazně jinak - přesto 
si žáci naší (nyní již 6. třídy) své sportovní 
odpoledne náležitě užili.  V pátek 18.9. se 
po vyučování (oblečeni do ušitých chitó-
nů) odebrali v  doprovodu svých rodičů 
a  pedagogů na zapůjčený pozemek u  za-
hrádkářské osady u  Mže a  Vejprnického 
potoka. Zde se rozdělili do jednotlivých 
polis, pod jejichž vlajkou vykonávali jed-
notlivé sportovní disciplíny. Kromě ma-
ratonského běhu, štafety, skoku do výšky 
i  dálky, zápasu, hodu disku a  oštěpem si 
vyzkoušeli i rétoriku. Tradičně-netradiční 
byl průjezd vozatajských vozů, kde nešlo 
o  rychlost, nýbrž o  eleganci a  estetiku. 
Protože se nejednalo o  dosažení nejlep-
ších výsledků, ale o  společný prožitek 
a  překonání sebe sama, splnilo odpole-
dne, podpořené hezkým počasím, naše 
očekávání a  děti si užily všech disciplín 

v  přátelské atmosféře. Zpestřením odpo-
ledne byla želva, která se na naše zápolení 
přišla podívat z blízké zahradní chaty. Vel-
ký dík za organizaci krásného dne patří 
především Janě Žižkovské a přípravnému 
týmu OH!!! Symbolická pochodeň olym-

pijských her i  s  vlajkou naší školy bude 
předána žákům současné 5. třídy, kterým 
tímto přejeme, aby se jim v  květnu 2021 
jejich hry vydařily, snad již v běžné podo-
bě a ve společnosti ostatní žáků waldorf-
ských škol!

Zbylé stěny nyní 
zakrývají nové palubky. Nově jsou natřené 
také ochranné mříže na okna. Zároveň byly 
nově probourány a osazeny průchodové dveře 
do malé tělocvičny. V nejbližších dnech ještě 
budou zpět osazeny žebřiny a  na některých 
místech doplněny dekorativní lišty. Tím bude 
rekonstrukce velké tělocvičny hotová. Výhle-
dově je v plánu také rekonstrukce malé tělo-
cvičny, která aktuálně slouží víceméně jen jako 
sklad pomůcek. Postupně by se měla změnit 
na víceúčelový sál s divadelním pódiem, pod 
nímž bude sklad většího tělocvičného nářa-
dí. Na tuto rekonstrukci škola zatím fi nanční 
prostředky nemá, bude hodně záležet na tom, 
kolik rodiče přispějí na školném. Částka za 
celou rekonstrukci byla cca ve výši 470.000Kč. 
Náklady se podařilo udržet relativně nízko 
především díky velkému nasazení několika 

dobrovolníků a díky tomu, že renovaci krytů 
a obkladů významně fi nančně podpořili rodi-
če z podpůrné skupiny TĚLOCVIČNA, jinak 
by byly téměř dvojnásobné. Dalších téměř 100 
tisíc Kč investovala škola do pořízení tělocvič-
ného nářadí –kozy, švédské bedny, klece na 
míče a několika matrací a spousty drobnějších 
pomůcek. Chtěli bychom na tomto místě vel-
mi poděkovat všem rodičům i zaměstnancům 
školy, kteří se do prací v  tělocvičně zapojili. 
Odměnou všem je útulný prostor, kde to ještě 
voní dřevem a díky obložení stěn se zlepšila 
i akustika. Nová tělocvična slouží všem třídám 
na tělesnou výchovu, družině na pohybové 
aktivity a je využívána i ke sportovním aktivi-
tám pro dospělé (např. jóga, čchi-kung, apod). 
Možnost nahlédnout do renovované tělocvič-
ny bude při celoškolním aktivu, který se koná 
ve středu 21. října 2020 v16:00 hod.

Tělocvična v novém hávu

Olympijské hry

(pokračování ze str. 1)

• přestěhování sborovny, ředitelny 
a  kanceláře do 1. patra, rekonstruk-
ce nových i  opouštěných prostor - ve 
všech místnostech oprava a  vymalo-
vání stěn, přestěhování nábytku, nové 
rozvody elektřiny, probourání průcho-
dů, nová podlaha, skleněná stěna

• ve starých prostorech zřízení vý-
tvarného ateliéru + jazykové učebny, 
místnosti pro zájmové kroužky, klubu 
a počítačové učebny. Většina prací své-
pomocí, i tak náklady cca 350.000 Kč

• v družině nová kuchyňka vč. nových el. 
rozvodů, svépomocí + rodiče 

• přestěhování tříd kvůli velikosti – 6. tří-
da nově naproti 5. třídě, 8. třída proti 7. 
třídě, na místě původní 6. třídy jazyko-
vá a hudební učebna

• nová okna v  nové 6. třídě (celkem 
77.000 Kč)

• nově vybavená počítačová učebna –
projektor, nové rozvody elektřiny (cel-
kem 45.000 Kč)

• doplněný žákovský nábytek – židle 
a lavice (cca 80.000 Kč)

• potvrzený výskyt dřevomorky ve ško-
le –byla zatěsněna střecha, výhledově 
bude nutné zajištění některých trá-

mů ve stropu 2. patra, dřevomorka je 
i  v  podlaze místnosti za jídelnou, ve 
které jsme chtěli otevřít druhou jí-
delnu a  žákovskou kuchyňku (zatím 
9.000,- Kč na první znalecký posudek, 
náklady ale zřejmě půjdou do statisíců, 
zahájeno jednání s městem)

• škola přechází na vyšší řadu ekonomic-
kého soft ware Money S4, především aby 
mohla lépe sledovat a  řídit své fi nance 
a  aby bylo možné účetní data propojit 
s dalšími systémy, např. s novou aplikací 
pro čerpání rozpočtu. Cena je zejména 
za licence, implementace proběhne hlav-
ně svépomocí (cca. 85.000 Kč)

„První školní týden jsme jeli do Žihle. 
Ubytovali jsme se v  hasičárně, a  potom 
jsme šli na výlet. Šli jsme se psem Rumem 
na Babku a Dědka. Pes Rum podkopl Lili 
nohy, až upadla. Měli jsme přehlídku ha-

sičů, stříkali jsme hadicema. Hráli jsme 
vybiku. K  večeři jsme měli řízek. Večer 
jsme si vyprávěli horory.“ (Eliška Půba-
lová, 4. třída)

„Bylo to fakt dobrý. Skákali jsme na 
balících slámy. Byli jsme na pizze, Byly 
tam nutrie.“ (Fík Půbal, 2. třída)

Zážitky našich žáků ze školních výletů

V loňském roce měli naši deváťáci ne-
lehkou situaci. Přijímací zkoušky na střed-
ní školy byly z  důvodu koronavirového 
uzavření škol přesunuty na červen, navíc 
se testy jednotné přijímací zkoušky kona-
ly, na rozdíl od jiných let, pouze vjednom 
termínu. Byly zrušeny přípravné kurzy na 
středních školách, děti se učily jen online 
a termín zkoušek byl až do května nejasný. 
Naše devátá třída se s  touto nepříznivou 
situací vypořádala skvěle. Díky maximální 
podpoře rodičů, školy i  snaze samotných 
dětí testy zvládly všichni s  velmi dobrým 
výsledkem. Celostátní průměrná úspěšnost 
z  jednotné přijímací zkoušky z  českého 

jazyka byla 60,2 %, naši deváťáci dosáhli 
průměru 68,2  %. Z  matematiky byl rozdíl 
ještě větší, celostátní číslo za všechny ško-
ly udává úspěšnost 43,8 % a u našich dětí 
výsledek dosáhl 58 %. Všichni se dostali na 
školy, na které se přihlásili. Dvě děti byly 
přijaté už v lednu na umělecké školy, na Zá-
meček a na Střední odbornou školu obcho-
du, užitého umění a designu (Nerudovku). 
Čtyři žáci zvolili gymnázium (Mikulášské 
přírodovědný obor, Mikulášské humanitní 
obor, Sportovní gymnázium a gymnázium 
v Rokycanech s částečnou výukou v anglič-
tině.). Pátý žák zvolil gymnázium Jevíčko, 
obor Kombinované lyceum (waldorfské). 

Tři žáci vybrali technické obory, tedy tech-
nické lyceum na Střední průmyslové ško-
le elektrotechnické, technické lyceum na 
Střední průmyslové škole stavební a Střed-
ní průmyslová škola dopravní –Bezpilotní 
systémy (drony). Jedna žákyně se rozhodla 
pro obor Informační technologie na Střední 
škole informatiky a fi nančních služeb a po-
slední žák nastoupil na Církevní základní 
a  střední školu v  Plzni. O  svých zážitcích 
z přijímacího řízení a pocitech při výběru 
školy se můžete dočíst v  reportáži na na-
šem webu. Přejeme všem mnoho úspěchů 
a  držíme jim palce, ať se jim ve škole líbí 
a studium je baví.

Jak uspěla naše loňská devítka?

Další novinky ve škole:


